Ίδού τοιγαροῦν ἡ θεία τῶν Ἱερέων ὁμήγυρις ἀκόλουθα ταῖς θείαις ἐντολαῖς παρ- PG 98, 13¹⁶ ἀγουσα ἐνταῦθα συνέδραμε τὸ σεπτὸν τῆς οἰκονομίας Χριστοῦ ταῖς πατρικαῖς δι- δασκαλίαις <διατάξαι καὶ> διατρανῶσαι μυστήριον, οὐχ ὡς ἐν πρώτοις αὐτὸ τοῦτο τοῖς λαοῖς κηρυττόντων, ὅπου γε πρὸ ὀκτακοσίων ἐτῶν ἐγγύς που τῇ οἰκουμένῃ πάσῃ κεκήρυκται, τὸν δι' αὐτοῦ δὲ μόνον σωτήριον σκοπὸν τελεσθέντα ταῖς γραφι- καῖς ἑρμηνείαις τηλαυγεστάτως τοῖς λαοῖς ἀναπτυσσόντων καὶ τοὺς προστιφέντας αὐτῷ αἵρετικοὺς τῷ πνεύματι ἀποσκυβαλιζόντων λίθους — καὶ μάλα γε εἰκότως· ἵσασι γάρ τὴν προφητικὴν φωνὴν αὐτοῖς ὡς ἐκ προσώπου τοῦ θεοῦ καὶ ἐν τούτῳ βιωσαν· οἱ Ἱερεῖς, ἀκούσατε καὶ ἐπιμαρτύρασθε τῷ οἴκῳ Ἰσραὴλ, δῆλον δὲ ὅτι τῷ πνευματικῷ. οἵς δὴ καὶ ἡμεῖς συνδεδραμηκότες, ὡς καὶ αὐτοῖς συμφρονοῦντες, τῇ

25

7-9 Is. 62,10 10-11 οἱ² — ποιμένες cf. Ioh. 10,27 (ad uerbum laudatur in eiusdem Epiphanius subscriptione Act. IV p. 492,1) 13 Ioh. 10,9 18-19 cf. Ioh. 14,6 23-25 Ps. 123,7-8 34 Am. 3,13

1-896,26 de Epiphanius sermone laudatorio cf. praef. p. VIII-XI 10-11 οἱ² — ποιμένες cf. Epiphanius subscriptionem Act. IV p. 490,26

M 1-896,26 codd. HV T pro Epiphanius sermone laudatorio concilii actionem octauam quae dicitur substituerunt; quam posteriore aetate confectam esse arbitratus in appendice graeca (p. 967-969) edidi; cf. praef. p. VIII-XI

2 τῇ² om. Mansi 18 ἡ ζωὴ καὶ fort. posteriore aetate ex N. T. insertum; cf. lat. 26 τῶν θείων ἐντολῶν Mansi 28 διατάξαι καὶ suppl. Dubielzig coll. lat. 34 Ἰσραὴλ est uar. lect. pro Ἰακώβ in Sept.^G

Sermo laudatorius sanctae pronuntiatus synodo ab Epiphanio diacono ecclesiae Rom. 691 Ha. 501
 Katanae Siculorum prouinciae ac loci seruatore Thomae archiepiscopi Sardorum Ma. 441
 insulae La.-Co. 617

Beatus propheta Esaias, diuino accepto spiritu factam gentium per Christum red- PL 129, 489
 s, emptionem ualde bene praeuidens et eorum qui per ipsum saluandi erant multitudi-
 nem non ignorans, ut ex persona dei alicubi pronuntiauit his qui per singula tempora
 sacrorum sortiuntur praeposituram ouilium haec: ambulate *per portas* meas et ducite
 populum meum et *lapides* a uia proicite. quaenam intelliguntur portae nisi diuinitus
 inspiratae scripturae sanctorumque prophetarum uerba? quae nimirum quasi quas-
 10 dam intellectuales portas rationabilium pastores pecudum interpretando aperientes
 sic eas ad latum et uerum adducunt ostium, dominum uidelicet nostrum Iesum
 Christum, qui uere ad patrem nobis factus est ostium, quemadmodum ipse ait quia
ego sum ostium. porro lapides qui in uia proiecti sunt scandala forte sunt hereticae
 factionis, quae ueluti quidam lapides fidei nostrae semitae apposita eos qui ad Chris-
 15 tum, qui uere est uia, properare uolunt impie impeditre procurant, quantum in se est,
 iter eis salutis claudere festinantes. rursusque uia haec dominus utique noster Jesus
 Christus conicitur, sicut ipse ait quia *ego sum uia.* hereticorum ergo scandalis acsi-
 quibusdam lapidibus sacerdotum peritissimi ingeniose satis et artificiose ductore spi-
 ritu a uia nostra, id est fidei ratione, purgatis non solum hos contra capita eorum qui
 20 illos iecerant mittunt, uerum etiam hoc modo semitam quae dicit ad uiam subiectis
 plebibus facilem et tritam efficiunt, ita ut possint sapere ac dicere: *anima nostra sicut
 passer erepta est de laqueo uenantum. laqueus contritus est, et nos liberati sumus. ad-
 iutorium nostrum in nomine domini.*